
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 232 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 11 de abril de 2025

VISTO: 

El EXPE 2156/2025, y;

CONSIDERANDO:

Que la Esp. Ivana Soledad ORELLANO, Directora del Departamento de Enfermería,
eleva Plan Docente del  Área II Profesional de Enfermería, Carrera Licenciatura en
Enfermería (Plan de Estudio OCD N.° 2/2018 - RM N.° 2444/2019), de la Facultad de
Ciencias de la Salud . 

Que el Consejo Departamental aprobó el plan docente del primer cuatrimestre del ciclo
lectivo 2025 correspondiente al Área II Profesional de Enfermería. 

Que la Secretaria Académica, toma conocimiento y presta acuerdo favorable a lo
solicitado.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el Plan Docente del Área II Profesional de Enfermería
de la Carrera Licenciatura en Enfermería (Plan de Estudio OCD N.° 2/2018 - RM N.°
2444/2019), de la Facultad de Ciencias  de la Salud, correspondiente al primer
cuatrimestre del ciclo lectivo 2025, de acuerdo al ANEXO de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad, publíquese en el digesto administrativo y archívese.

CG 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria Académica GOMEZ, Mariana Virginia



 

ANEXO 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS CRITICOS DEL ADULTO 
Nombre y Apellido DU Función 
Ivana Soledad ORELLANO 28184357 Profesor Responsable 
Darío Sebastián ABREGÚ 38438755 Auxiliar de Prácticos 
Mayra Tamara SOSA 35474730 Auxiliar de Prácticos 
Cinthia Alejandra DE CASTRO 38750926 Auxiliar de Prácticos 

EPISTEMOLOGÍA DE LA ENFERMERÍA 2 
Nombre y Apellido DU Función 
Laura Andrea PEDERNERA 23550660 Profesor Responsable 
Norma Mónica VILLEGAS 16566371 Profesor Co-Responsable 

ENFERMERÍA EN SALUD COMUNITARIA 2 
Nombre y Apellido DU Función 
Luciana Natalia DI MENZA 30542189 Profesor Responsable 
Natalia de Lourdes ORTIZ 26614943 Auxiliar de Prácticos 
Fernando Martín GENOVESIO 27395763 Auxiliar de Prácticos 

GESTION DE ENFERMERIA Y ORGANIZACIONES DE LA SALUD 
Nombre y Apellido DU Función 
Yanina Verónica QUIROGA   29232017 Profesor Responsable 
Luciana Natalia DI MENZA  30542189 Profesor Co-Responsable 
Jorge Alberto PALACIO 28530250 Responsable de Prácticos 
Natalia de Lourdes ORTIZ 26614943 Auxiliar de Prácticos 

SEMINARIO DE TRABAJO FINAL DE ENFERMERÍA 
Nombre y Apellido DU Función 
Norma Mónica VILLEGAS 16566371 Profesor Responsable 
Laura Andrea PEDERNERA 23550660 Profesor Co-Responsable 

ÉTICA Y DESARROLLO PROFESIONAL 
Nombre y Apellido DU Función 
Luciana Natalia DI MENZA  30542189 Profesor Responsable 
Raúl Rafael PAEZ 32084711 Profesor Co-Responsable 
Mayra Tamara SOSA 35474730 Auxiliar de Prácticos 

SOCIOLOGÍA DE LA SALUD 
Nombre y Apellido DU Función 
Yanina Verónica QUIROGA   29232017 Profesor Responsable 
Jorge Alberto PALACIO 28530250 Responsable de Prácticos 

PRÁCTICA PROFESIONAL 2 
Nombre y Apellido DU Función 
Luciana Natalia DI MENZA  30542189 Profesor Responsable 
Darío Sebastián ABREGÚ 38438755 Auxiliar de Prácticos 

 

Corresponde ANEXO RD N.º 232/2025 



Hoja de firmas


		2025-04-16T09:34:05-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-16T12:22:46-0300


		2025-04-16T12:23:57-0300
	Autorizado por Mariana Virginia Gomez


		2025-04-22T07:42:49-0300


		2025-04-22T07:42:55-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




